**C** Quid d̄ p̄gnatib⁹. R. b̄z rt. vbi. s. q̄ 17  
n̄ tenētū ad ieuinātū dupliciti r̄de. Tria  
q̄ dñt accipere cibū: n̄o t̄n̄ p̄ se: s̄ et p̄  
nutritiōtōt̄. Sc̄da q̄ p̄gnatēs p̄line  
uerūt hēre varia. Et inordiata deside  
rla ciboz diversoz et q̄nq̄z Ita itensa:  
q̄ nisi alioz mō possēt appetitus satissi  
cere: poss̄z eē p̄culti p̄cilitatiōt̄s fet⁹: et  
pp̄ p̄mā r̄de lactātēs ēt t̄n̄ ad ieuinātū  
et vbi p̄dcē: marie h̄gnatēs de se vellēt  
ieuinare p̄ longū t̄ps: puta p̄ totā q̄dra  
gesimā: v̄l medietatē p̄hibētē sunt.

**C** Quid de egrotantib⁹ vel debili⁹ 18  
R. q. s. q̄ l̄ s̄ īt̄ alioz abstinētia. Sit  
vitissi n̄ tenētū ad ieuinātū q̄ īt̄ nā  
ē debil⁹. et īo si daretur eis vna r̄ce sit  
totū qd̄ ē necessariū quenētē sui susten  
tationi. nā gravaret: et si datur p̄ibus  
v̄cib⁹. nā fortatur et vigoratur.

**C** Quid de laboratorib⁹. R. q. s. q̄l 19  
et graui labore v̄ctū necessariū lucra  
tur: n̄o tenētū q̄ in eis sit magna hu  
midī p̄sumptio: nec cū ieuinio possent  
modē efficacitē opari. Bebet t̄n̄ si ad  
sit facultas a suo sacerdote petere dis  
p̄sationē n̄o ieuinādī: et ille debet eis  
p̄cedere. Qui t̄n̄ oparios p̄ducere no-

Et nisi sub hac 2 dicitur qd si ieiunet a peccato nō excusantur. hoc alio liim-  
tā: nisi forte sit cā necessaria: q festina-  
tionē opis exposcat. Si autē victū ne-  
cessarū pnt acqref cū labore. cū quo  
quenāter exercere pnt opus suum cū  
ieiunio: tūc a fractione ieiunij nō excu-  
santur. circa h̄m facta ē magna modi-  
ficatio. p.d. En. papā. iiiij. m. cccxl. q in-  
dulxit q artifices labioriosa opa exercē-  
tes. et rustici sive fint divites. sine pau-  
pes: nō tenent ad ieiunādū sib pcepto  
peccati: et q absoltū pnt: q iducāt ad  
elemosynas et ad alia bōa spiritualia.

20 C Quid at d pauplē mēdicatib. R.  
Ri. vbi. s. q victū necessariū hostiatis  
mēdicantes qn siml tm hēre nō pnt de  
elemosyna hora comestōis: q ad viciū  
totū diei 2 mode sufficiat: vñ qn ex pce-  
dēti iedīa obilitati ieiunis sufferre cō  
mode nō pnt ieiunare nō tenentur.

21 C Utz pegrinātes et viatores teneat  
ad ieiunia ecclie. R. Alsteñ. q si sit talis  
pegrinatio vñ violatio q differri possit  
hū incōmō: d3 differri si simul cu3 ea  
nō possit ieiunari. si autē n̄ p̄t differri vt  
qr tps ieiunij poccupat hoiem in via  
vt qr dies fest⁹ alicui imiet ad quē ex-  
deontē hō pgere cupit vel qr mora i  
pria pculū h̄z: vñ spirituale: vñ corpo-  
le p̄t b̄z dispōez sui suploris soluere ie-  
iunij vbi ita ē p̄suētū qr. ex hoc tpo q  
plati dissimulat̄ anuer vñr scđz. tho.  
ncc ob. q psilio pceptū d3 ppōl. qr in-  
tentio dātū h̄mō pceptū: nō ē exclude-  
re alias pias magis necessarias causas  
Sec⁹ ē de precedētis legis nature que  
phibent hoc: qd fm se sp est malum si  
tū isti pegrinātes idiscrete iter agres-  
si sunt tpe quo ieiunare debebat nec  
pp illud iter ieiunare possunt: ne pple  
xi sint licite frāgunt. sicut q̄uis pp̄ter  
culpā q̄ sit infirm⁹: durate infirmita-  
te nō teneat fm pe. de pal. Et si isti pe-  
grin: vñ viatores pp cāz psā pnt omitt̄  
tere ieiunia ecclie: multo fortius fm  
Tho. scđa. scđe. q. crlvij. et arch. f. vbi  
adesset aliqua publica utilitat̄: quaz  
aliquis ieiunando iplere poss̄: sicut est